1

「建置水資源智慧管理及創新節水技術計畫」

111年第2次進度控管會議紀錄

壹、時間：112年8月16日(星期三)下午2時

貳、地點：本署台北辦公室9樓第2會議室及同步視訊

參、主持人：林簡任工程司惠芬代                  紀錄：彭雅琴

肆、出席單位及人員：詳如出席人員簽名冊

伍、主席致詞(略)

陸、主辦單位說明(略)

柒、討論事項

案由一：「地下水智慧監測技術計畫」就預計辦理事項及期程(各

案預計核定(或簽定協議書期程)、發包、期中、期末、各

期款請領及結案等期程)等事項報告。

決議：有關桃園市政府地下水智慧監測技術計畫第1期款應付未付

數255萬元部分，請水文組與桃園市政府協調，於第2期款

請款時，一併檢送經費分攤表以利併第1期款255萬元轉正

核銷，以提升本案支用比。

案由二：「自來水智慧型水網推廣計畫」就預計辦理事項及期程

(各案預計核定(或簽定協議書期程)、發包、期中、期末、

各期款請領及結案等期程)等事項報告。

決議：

1.、 台水公司部分由於進度提前，已於本(8)月中提前請領第

2期款722萬4,000元。

2.、 連江水廠目前進度皆按原訂計畫進行中。

3.、 金門水廠進度相符。

4.、 用水管理共有4案，第3期保留款1069萬，中山大學及嘉

義大學等2案皆已結案，中正大學部分需試營運1個月後

2

才能驗收，預計8月結案，成功大學因系統平台問題預計

9月結案。

案由三：「雨水貯留系統建設計畫」就預計辦理事項及期程(各案

預計核定(或簽定協議書期程)、發包、期中、期末、各期款

請領及結案等期程)等事項報告。

決議：

1.、 雨水貯留三期、四期合計1657萬，將依合約分期付款。

2.、 興田國小雨水貯留將於8月底送件請款核銷，嘉義大學雨

水貯留目前已送件至南水局核撥相關經費並結案。

3.、 東湖國小111年度保留1、2期款部分因有部分資料須補齊，

請新工處與東湖國小儘速協助處理，另因初驗作業、改

善工程及驗收作業需要執行，為免影響本案於今年底前

結案，請新工處針對雨水貯留部分先行採部分驗收，以

加緊辦理進度。

4.、 於雲彰地區辦理說明會，111年度的七案皆已辦理發包，

112年預計用耗水費去增加額度，共辦3件計畫，目前已

核定2校，30%為今年費用(發包後即可撥付)，其餘為明

年經費，較無經費撥付壓力。

5.、 環保署已經將所有工程執行完畢，工程款已支付，空汙

費部分已作申請，並於8月1日函文新竹市政府退費，由

於行政流程問題，預計8月20日結案。

案由四：「產業用水輔導節水計畫」就預計辦理事項及期程(各案

預計核定(或簽定協議書期程)、發包、期中、期末、各期

款請領及結案等期程)等事項報告。

決議：

3

1.、 產業用水本來預計辦理5件，其中1件移用耗水費去支用，

4案目前依約執行中，節水獎金150萬將於中正大學雨水

貯留的新計畫去支應，並預計於今年年底將完成。

2.、 南水局農業用水2案，嘉南管理處將於8月24日及25日辦

理評選，高雄管理處8月下旬會進行上網招標程序，由於

各案件招標不順，導致目前進度問題，將會盡力趕上進

度。

捌、綜合結論

一.、 連江水廠所述增加經費需求部分，請循行政程序敘明理由，

再陳報本署研議。

二.、 有關東湖國小結案事項，為免影響本案於今年底前結案，

請新工處依本次會議結論針對雨水貯留部分先行採部分驗

收，以加緊辦理進度。

玖、散會(下午3時40分)